Akcje petersburskiego banku prywatnego znalazły głównych nabywców w firmach bankierskich petersburskich: J. E. Gincburga, E. M. Meier & C-ie., oraz J. B. Junker & C-ie. Czynnym współdziałalnym przyjmuje również *banque russe et française* w Paryżu. P. P. Elisiejewowi otrzymują po 275 rubli

za sztukę, łącznie z procentem na kapitał od 1/13 stycznia 1884 r., czyli w ogólnej liczbie 3,050,000 rubli. Dyrektorem jest p. E. E. Brandt.

Cukrownie. Donoszą z Turynii, że tamże otwarto w zeszłej jesieni *dwadzieścia jeden* nowych cukrowni, obecnie zaś jest w budowie nowych cukrowni *trzydzieści dwie*.

Towarzystwo akcyjne w Murmaniu zostało w tych dniach zatwierdzone.

KRONIKA

KRAJOWA I ZAGRANICZNA.

== „Nowosti” donoszą, że z powodu nieporozumień, jakie powstawały pomiędzy właścicielami gruntów i odkrywcami bogactw mineralnych o wynagrodzenie, obecnie punkt 2 § 31 przepisów z d. 16 (28) czerwca 1870 roku o poszukiwaniach bogactw mineralnych w Królestwie Polskiem, został wyjaśniony dodatkowemi przepisami tej treści: 1) ustanowione § 31 wyżej przytoczonych przepisów wynagrodzenie właścicieli gruntów, za zużytkowanie z wnętrza ziemi, powinno być rozdzielane pomiędzy wszystkich właścicieli,

3) Z tych kopalni, które były eksploatowane przed ogłoszeniem przepisów z 1870 roku, przemysłowcy mają zapłacić właścicielom gruntów wynagrodzenie procentowe za cały czas użytkowania, poczynając od daty ogłoszenia tych przepisów, to jest od 1 (13) października 1870 roku. 4) Obliczenie wynagrodzenia procentowego jest obowiązkiem przemysłowców górniczych. 5) Właściciele placów

— Słyszałem, żeś sam, we własnej osobie eskortował kufer i dziecko na pocztę, gdzie na nią czekał już szczęśliwszy od ciebie. Mówią, żeś się zbliżywał, gdy ci czule dziękowała za bezinteresowne usługi.

r. w miejscowości położonej 10 wiorst od Łodzi, 1 wiorsta od Zgierza.

Blizsza wiadomość na miejscu. Pieskowice przez Zgierz. 103-4-4

PUBLICZNE SPRZEDAŻE

Nieruchomości Nr. 152 w Zgierzu (SSów E. Neumanna), Nr. 452 w Łodzi, (Edwarda Baumann), Nr. 1410 w Łodzi, (Edwarda Baumann), odbęda się w dniu 21 Marca (2 Kwietnia) 1884 r. w Sali Zjazdu Sędziów Pokoju w Piotrkowie.

Blizszych objaśnień udziela Adwokat Przynięty Hausbrandt, w Piotrkowie. 67-3-3

WARSZAWSKI Zakład Książkowy Buchalteryjski

Ucznia

syna, uczciwych rodziców, tu zamieszkających posiadającego szkolne wiadomości początkowe, liczącego lat 14-16 przyjmie pierwszorzędnym magazyn miejscowy.